
Rozsudek Soudního dvora (devátého senátu) ze dne 15. června 2017 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Cour d'appel de Mons – Belgie) – Immo Chiaradia SPRL (C-444/16), Docteur De 

Bruyne SPRL (C-445/16) v. État belge

(Spojené věci C-444/16 a C-445/16) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Směrnice 78/660/EHS — Roční účetní závěrky některých forem 
společností — Zásada pravdivého a věrného obrazu — Zásada obezřetnosti — Společnost emitující opci na 
akcie, která zahrnuje do účetnictví jako výnos kupní cenu opce v průběhu účetního období, během kterého 

je uvedená opce uplatněna, nebo na konci doby její platnosti“

(2017/C 277/25)

Jednací jazyk: francouzština

Předkládající soud

Cour d'appel de Mons

Účastníci původního řízení

Odvolatelky: Immo Chiaradia SPRL (C-444/16), Docteur De Bruyne SPRL (C-445/16)

Odpůrce: État belge

Výrok

Zásada pravdivého a věrného obrazu uvedená v čl. 2 odst. 3 směrnice Rady 78/660/EHS ze dne 25. července 1978, založené na čl. 50 
odst. 2 písm. g) Smlouvy, o ročních účetních závěrkách některých forem společností, ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2003/51/ES ze dne 18. června 2003, a zásada obezřetnosti uvedená v čl. 31 odst. 1 písm. c) této směrnice musejí být vykládány v tom 
smyslu, že nebrání účetní metodě, podle které společnost emitující právo opce k akciím účtuje jako výnos cenu převodu této opce v průběhu 
účetního období, během kterého je uvedená opce uplatněna, nebo na konci doby její platnosti. 

(1) Úř. věst. C 410, 7.6.2016.

Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 21. června 2017 (žádost o rozhodnutí 
o předběžné otázce Corte d'appello di Genova – Itálie) – Kerly Del Rosario Martinez Silva v. Istituto 

nazionale della previdenza sociale (INPS), Comune di Genova

(Věc C-449/16) (1)

„Řízení o předběžné otázce — Sociální zabezpečení — Nařízení (ES) č. 883/2004 — Článek 3 — Rodinné 
dávky — Směrnice 2011/98/EU — Článek 12 — Právo na rovné zacházení — Státní příslušníci třetích 

zemí, jež jsou držiteli jednotného povolení“

(2017/C 277/26)

Jednací jazyk: italština

Předkládající soud

Corte d'appello di Genova

Účastníci původního řízení

Žalobkyně: Kerly Del Rosario Martinez Silva

Žalovaní: Istituto nazionale della previdenza sociale (INPS), Comune di Genova

21.8.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 277/19



Výrok

Článek 12 směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/98/EU ze dne 13. prosince 2011 o jednotném postupu vyřizování žádostí 
o jednotné povolení k pobytu a práci na území členského státu pro státní příslušníky třetích zemí a o společném souboru práv pracovníků 
ze třetích zemí oprávněně pobývajících v některém členském státě musí být vykládán v tom smyslu, že brání takové vnitrostátní právní 
úpravě, jako je úprava, o kterou se jedná ve věci v původním řízení, podle které státní příslušník třetí země, jenž je držitelem jednotného 
povolení ve smyslu čl. 2 písm. c) této směrnice, nemá nárok na takovou dávku, jako je příspěvek pro domácnosti s alespoň třemi 
nezletilými dětmi zavedený legge n. 448 – Misure di finanza pubblica per la stabilizzazione e lo sviluppo (zákon č. 448, kterým se 
upravují veřejné finance na stabilizaci a rozvoj) ze dne 23. prosince 1998. 

(1) Úř. věst. C 410, 7.11.2016.

Kasační opravný prostředek podaný dne 21. prosince 2016 Laboratoire de la mer proti usnesení 
Tribunálu (šestého senátu) vydanému dne 18. října 2016 ve věci T-109/16, Laboratoire de la mer 

v. Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

(Věc C-662/16 P)

(2017/C 277/27)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Laboratoire de la mer (zástupce: J. Blanchard, advokát)

Další účastník řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Soudní dvůr (šestý senát) rozhodl usnesením ze dne 20. června 2017, že kasační opravný prostředek je nepřípustný. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 24. ledna 2017 Rudolfem Keilem proti rozsudku Tribunálu 
(sedmého senátu) vydanému dne 15. prosince 2016 ve věci T-330/15, Rudolf Keil v. Úřad Evropské 

unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

(Věc C-37/17 P)

(2017/C 277/28)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Rudolf Keil (zástupce: J. Sachs, advokát)

Další účastník řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví

Soudní dvůr Evropské unie (desátý senát) usnesením ze dne 31. května 2017 kasační opravný prostředek zamítl a rozhodl, 
že navrhovatel ponese vlastní náklady řízení. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 17. února 2017 CBA Spielapparate- und Restaurantbetriebs 
GmbH proti usnesení Tribunálu (třetího senátu) vydanému dne 19. prosince 2016 ve věci T-655/16, 

CBA Spielapparate- und Restaurantbetriebs GmbH v. Soudní dvůr Evropské unie

(Věc C-87/17 P)

(2017/C 277/29)

Jednací jazyk: němčina

Účastníci řízení

Účastníce řízení podávající kasační opravný prostředek (navrhovatelka): CBA Spielapparate- und Restaurantbetriebs GmbH 
(zástupce: A. Schuster, advokát)

C 277/20 CS Úřední věstník Evropské unie 21.8.2017


